[image: image1.png]MHOTI'OIIBETHBIM PHUCYHOK T'EPBA
MYHUIIUMIIAJIBHOTO OBPA30OBAHHUYA
TOPOJICKOM OKPYT INOJ0JIbCK
MOCKOBCKOMH OBJIACTH

MOJHBIA Tepo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от  10 марта 2015 г.  № 47/12
О предоставлении  отдельным категориям граждан льгот по оплате услуг бани и душевых

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь  частью 5  статьи  20  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов городского округа Подольск решил:
1. Предоставить малообеспеченным гражданам и неработающим пенсионерам города Подольска, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Московской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения, пенсионерам, проживающим в многоквартирных жилых домах (жилых домах), не оборудованных горячим водоснабжением, льготы по оплате услуг бани и душевых.

2. Возложить на Управление по обеспечению социальных гарантий и  охране труда Администрации города Подольска функции муниципального заказчика по определению исполнителя  услуг бани и душевых в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Установить, что размер (предельный размер) и порядок предоставления указанных в пункте 1 настоящего решения льгот по оплате услуг бани и душевых  устанавливаются постановлениями Главы города Подольска.

4. Установить, что финансирование расходов, связанных с предоставлением указанных в пункте 1 настоящего решения льгот по оплате услуг бани и душевых, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Подольск.

5. Решение вступает в  силу с 1 апреля 2015 года.

6. Решение Подольского городского Совета депутатов Московской области от  03.07.2007 № 23/7 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по оплате услуг бани» считать утратившим силу.
7. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Нелюбин В.В.).

Председатель Совета депутатов
городского округа Подольск                                                                   Д.Н. Машков
Глава городского округа                                                                         Н.И.Пестов